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Nr 571

Av herr Westberg, om sänkning av åldern för intagning av elever 
till sjukvårdsbiträdeskurser.

Det har visat sig svårt att i nuvarande konjunkturläge bereda sysselsätt
ning åt den ungdom som lämnat grundskolan och inte önskar fortsätta sina 
studier. Ungdomsarbetslösheten har på många håll i landet blivit ett besvär
ligt problem. Det är därför angeläget att ta vara på de möjligheter till sys
selsättning som kan finnas. Och trots de ökade svårigheter som arbetsmark
naden erbjuder finns det fortfarande samhällssektorer med brist på perso
nal. En sådan sektor är vårdområdet. Särskilt beträffande läkare och sjuk
sköterskor är bristen besvärande. För att avhjälpa bristen på sjuksköterskor 
har man bl. a. startat vidareutbildning av sjukvårdsbiträden till mera kvali
ficerade arbetsuppgifter. På den vägen är det säkerligen möjligt att relativt 
snabbt förbättra personalsituationen inom sjukvården.

Men i det läget är det angeläget att bredda intagningen till sjukvårds
biträdeskur serna och att sänka intagningsåldern för eleverna till dessa kur
ser. Genom att sänka intagningsåldern skulle också avståndet mellan av
gången från grundskolan och intagningen til! biträdeskurserna kunna göras 
väsentligt kortare och de påtalade svårigheterna elimineras för berörda 
ungdomar. Då kurserna i princip är öppna för sökande av båda könen skulle 
en sådan åtgärd bli till fördel för både flickor och pojkar.

Under hänvisning till vad ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

sådan ändring av intagningsbestämmelserna till sjukvårds
biträdeskur ser, att elev i regel skall ha fyllt 17 år före ut
bildningens avslutande.

Stockholm den 26 januari 1968

Olle Westberg (fp)

Nr 572

Av herr Carlshamre, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Ungdomsvårdsskolorna: Avlöningar.

(Lika lydande med motion nr 458 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1968

Nils Carlshamre (h)


